

Skromne plany przetargowe GUGiK

W 2018 roku Główny Urząd Geodezji i Kartografii zamierza ogłosić przetargi o łącznej wartości 20,7 mln zł. Dla porównania, w ubiegłym roku plan zamówień publicznych GUGiK-u opiewał na aż 156 mln zł. Podkreślił jednak, że z powodu znacznego ograniczenia zakresu projektów CAPAP, K-GESUT oraz ZSIN faza II faktyczna suma podpisanych umów była znacznie niższa.

W tym roku spore wydatki (3,2 mln zł) szukają się w systemie stacji referencyjnych ASG-EUPOS. GUGiK chce ogłosić przetargi na:

- dostawę i instalację urządzeń GNSS, sprzętu teleinformatycznego i oprogramowania na potrzeby tego systemu (szacowana wartość: 2,4 mln zł, planowany termin ogłoszenia: II kwartał);

- zagęszczenie sieci stacji referencyjnych ASG-EUPOS i testowanie systemów referencyjnych na obszarze kraju (162 tys. zł, II kwartał);

- usługę asysty technicznej i wsparcia dla oprogramowania i infrastruktury systemu ASG-EUPOS (postępowanie „z wolnej ręki”, 650 tys. zł, II kwartał).

U rząd planuje także sporo postępowań na prace informatyczne, sprzęt komputerowy oraz zakup oprogramowania (ich łączna wartość to 14,9 mln zł). Największe tego typu przetargi mają dotyczyć: utrzymania infrastruktury Systemu Informatycznego GUGiK (wartość: 4,8 mln zł, termin ogłoszenia: II kwartał), rozwoju Uniwersalnego Modułu Mapowego (2,4 mln zł, II kwartał), rozwoju i administracji Systemu

PZGiK (1,3 mln zł, II kwartał) oraz utrzymania i rozwoju systemu zarządzania PRG i aplikacji EMUiA (1 mln zł, II kwartał). Plany dotyczące prac geodezyjnych i kartograficznych są natomiast bardzo skromne i opiewają na 1,3 mln zł. Najdroższe zamówienie z tego zakresu dotyczy aktualizacji bazy danych obiektów topograficznych (wartość: 0,6 mln zł, planowany termin ogłoszenia: II kwartał). Urząd chce także zamówić przegląd i konserwację podstawowej osnowy geodezyjnej (0,4 mln zł, II kwartał) oraz wykonanie przewiązań granicznych sieci niwelacyjnych między Polską a Ukrainą (0,2 mln zł, II-III kwartał). Ponadto GUGiK planuje udzielić „z wolnej ręki” kilku zamówień na modernizację powiatowych baz GESUT oraz EGIB.

JK

IMGW zamawia system do przetwarzania danych satelitarnych

Institut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ogłosił przetarg na dostawę, instalację oraz wdrożenie do pracy operacyjnej systemu odbioru i przetwarzania danych satelitarnych Sentinel oraz danych z innych satelitów meteorologicznych i środowiskowych transmitowanych w pasmach L i X. Wartość zamówienia to przynajmniej 6 mln zł (szacunek na podstawie wadium). Przetarg obejmuje: • dostawę, instalację, konfigurację i uruchomienie do pracy operacyjnej systemu składającego się z: anteny odbiorczej, odbiornika/demodulatora współpracującego z anteną, sprzętu komputerowego systemu przetwarzania danych oraz oprogramowania; • udzielenie/dostarczenie licencji na oprogramowanie; • przeprowadzenie testów i uruchomienie systemu do pracy operacyjnej; • dostarczenie dokumentacji technicznej systemu; • przeprowadzenie szkolenia dla użytkowników i administratorów systemu; • udzielenie gwarancji oraz świadczenie usługi wsparcia technicznego. Jak czytamy w SIWZ, system zamawiany jest na potrzeby stacji odbiorczej ESA Collaborative Ground Segment (naziemnego segmentu europejskiego programu obserwacji Ziemi Copernicus) i ma zostać zainstalowany w krakowskim oddziale IMGW (ul. Piotra Borowego 14). Oferty zabezpieczone wadium w wysokości 180 tys. zł można składać do 23 maja. Termin realizacji zamówienia to 1 grudnia 2019 r. Przetarg jest częścią projektu „System operacyjny gromadzenia, udostępniania i promocji cyfrowej informacji satelitarnej o środowisku – Sat4Envi”.

DC

Diamentowy laur dla OPEGIEKA



Fot. Wrota Warmii i Mazur

Od lewej: marszałek województwa Gustaw Marek Brzezina, wiceprezes OPEGIEKA Adam Augustynowicz, prezes OPEGIEKA Florian Romanowski

W tym roku już po raz 15. wręczono Laur „Najlepszym z Najlepszych” – nagrody przyznawane osobom, instytucjom lub firmom z Warmii i Mazur, które rozświetliły region w Polsce i na świecie. Podczas uroczystej gali – która odbyła się 5 kwietnia w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie – marszałek województwa Gustaw Marek Brzezina wręczył 30 laurów w 10 kategoriach, w tym jeden Diamentowy

Laur. Otrzymała go firma OPEGIEKA z Elbląga „za szczególne zasługi w promowaniu Warmii i Mazur w kraju i za granicą”. Spółka OPEGIEKA Elbląg powstała w 1989 r. w wyniku przekształcenia własnościowych elbląskiego zakładu terenowego OPGK w Gdańsku. W sierpniu 2013 r. firma otrzymała oficjalny status Centrum Badawczo-Rozwojowego.

DC